[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 374

от « 20 » августа 2020 г.
О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального района от 06 февраля 2014 г. № 70 «О мерах, направленных на обеспечение обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»
В соответствии с Уставом Советского муниципального района Республики Марий Эл и в связи с кадровыми изменениями, администрация Советского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Советского муниципального района от 06 февраля 2014 г. № 70 «О мерах, направленных на обеспечение обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в пунктах 1 – 2 слова «администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрации Советского муниципального района»;
1.2. в пункте 3 слова «Руководителю организационно – правового отдела администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Полянину К.В.» заменить на слова «Руководителю организационно – правового отдела администрации Советского муниципального района»;
1.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).»;
1.4. пункт 5 слова «заместителя главы – руководителя аппарата администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Чепайкину Т.В.» заменить на слова «заместителя главы – руководителя аппарата администрации Советского муниципального района.»;
1.5. в наименовании и пункте 1 Положения о порядке обработки персональных данных муниципальных служащих администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», работников и граждан в администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденного постановлением, слова «администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрации Советского муниципального района»;

1.6. в наименовании, пункте 1.1 Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденных постановлением (далее – правила), и приложении № 3 к правилам слова «администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрации Советского муниципального района»;

1.7. в приложении № 6 к правилам слова «администрацией муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрацией Советского муниципального района»;

1.8. в приложениях №№ 9, 11 – 13 к правилам слова «администрацию муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрацию Советского муниципального района»;

1.9. в приложении № 10 к правилам:

- слова «администрацию муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрацию Советского муниципального района»,

- слова «администрация муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрация Советского муниципального района»;

1.10. в наименовании, пунктах 1.1, 2.1 Правил осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных в администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом «О персональных данных», утвержденных постановлением, слова «администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрации Советского муниципального района»;
1.11. в наименовании и пункте 1.1 Правил работы с обезличенными данными в администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденных постановлением, слова «администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрации Советского муниципального района»;

1.12. Перечень информационных систем персональных данных в администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденный постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.13. в наименовании, пунктах 1 – 2 Перечня персональных данных, обрабатываемых в администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» в связи с реализацией трудовых отношений, а также в связи с осуществлением муниципальных функций и предоставлением муниципальных услуг, утвержденных постановлением, слова «администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрации Советского муниципального района»;
1.14. в наименовании и пункте 1 Перечня должностей муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, утвержденных постановлением, слова «администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрации Советского муниципального района»;

1.15. в наименовании и пункта 1 – 3 Перечня должностей в администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, утвержденных постановлением, слова «администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрации Советского муниципального района»;

1.16. в Типовом обязательстве муниципального служащего или работника администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, о неразглашении информации, содержащей персональные данные, утвержденном постановлением, слова «администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрации Советского муниципального района», слова «администрацию муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрацию Советского муниципального района»;

1.17. в наименовании Типовой формы согласия на обработку персональных данных муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», иных субъектов персональных данных, утвержденной постановлением, слова «администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрации Советского муниципального района»;

1.18. в Типовой форме разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа представить свои персональные данные, утвержденной постановлением, слова «администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрации Советского муниципального района»;

1.19. в наименовании Порядка доступа муниципальных служащих администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» и работников в администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» в помещения, в которых ведется обработка персональных данных, утвержденного постановлением, слова «администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить на слова «администрации Советского муниципального района».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – руководителя аппарата администрации Советского муниципального района.
	Глава администрации

Советского муниципального района
	А.Г. Глазырин

Иванова И.А., 9-42-74

Приложение

к постановлению администрации

Советского муниципального района

от «20» августа 2020 г. № 374
«Утвержден

постановлением администрации

Советского муниципального района

от «06» февраля 2014 г. № 70
ПЕРЕЧЕНЬ

информационных систем персональных данных
в администрации Советского муниципального района
1. 1С: Зарплата и кадры бюджетного учреждения 8;
2. 1С: Бухгалтерия бюджетного учреждения 8;
3. Находка – ЗАГС;
4. Стол справок РМЭ;
5. Барс-Аренда;
6. Барс-Реестр;
7. Барс-Документооборот;
8. Налогоплательщик - ЮЛ;
9. АИС «Подросток»;
10. СБиС++Документооборот.»